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 استان عضو
»   شاد«   نیستند

بیمارســتان ثامــن الائمــه چنــاران ، تنها 
بیمارستان شهرستان اســت که نزدیک  
به 200 هزار نفر جمعیت را در شــهرهای 
چنــاران ، گلبهــار و گلمــکان و مناطــق 
روستایی و غرب مشهد تحت پوشش دارد .  
این بیمارستان از پشتوانه  و قدمتی حدود 
70 ســال برخوردار اســت و نزدیک ترین 
مرکز درمانی بیمارستانی به مرکز استان 
و کلان شهر مشهد اســت ، با این حال این 
بیمارستان هنوز هم از بسیاری امکانات و 
تجهیزات تشخیصی و درمانی و متخصص 

محروم  مانده است ...
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سازمان نظام پزشکی مشهد خبر داد: 

 تایید اولیه پرونده 9 شهید مدافع سلامت استان
نماینــده ســازمان نظــام پزشــکی در کمیته 
احــراز مصادیــق شــهدای ســلامت اســتان 
گفت: تا روز سه شنبه )دیروز( پرونده ۹ شهید 
مدافع سلامت اســتان در مرحله اولیه توسط 
وزارت بهداشــت و درمان تایید شــده اســت. 
زحمتکش در گفت و گو با »خراسان رضوی« 
اظهــار کــرد: در ابتــدا 34 پرونده در اســتان 
تشکیل شده بود ولی در ادامه، پرونده دو نفر 
از افرادی که از اســتان های خراسان شمالی 
و جنوبی در استان خراســان رضوی مامور به 
خدمت بودند به این اســتان ها ارســال شد و 
هم اکنون 32 پرونده در دســتور کار بررسی 
قرار گرفته اســت که از این میــان 21 پرونده 
به تهــران ارســال شــده، ۹ پرونــده در مرحله 
اولیه توسط وزارت بهداشــت مورد تایید قرار 
گرفتــه و 12 پرونــده از میــان 21 پرونــده به 
دلیل نقص مدارک در اســتان باقی مانده که 

این پرونده هــا نیز در حال تکمیل اســت. وی 
در پاســخ به این ســوال کــه به چه دلیــل تنها 
21 پرونــده از 32 پرونده شــهدای ســلامت 
اســتان به تهران ارســال شــده و تکلیف بقیه 
 پرونده ها چیست؟ گفت: بعضی از پرونده ها
 هنوز در مرحله جمــع آوری اطلاعات و طرح 
در کارگروه اســتانی تعیین مصادیق شهدای 
سلامت است و به همین دلیل به تهران ارجاع 
نشده است که در آینده بعد از بررسی، تعدادی 
از آن ها به تهران ارسال می شود.  زحمتکش 
درتشریح مراحل تایید نهایی پرونده شهدای 
ســلامت نیز افزود: طبق آیین نامه رسیدگی 
بــه امــور شــهدای ســلامت در ســطح اولیه، 
کارگروهی متشکل از نمایندگان بنیاد شهید، 
نمایندگان علوم پزشکی مشهد و نماینده نظام 
پزشکی  به بررسی پرونده ها پرداختند و پس 
از تایید مدارک بــه وزارت بهداشــت و درمان 

ارســال می شــود و ســپس در کمیته استانی 
که متشکل از رئیس دانشگاه علوم پزشکی و 
مدیرکل بنیاد شهید استان است پرونده های 
تایید شده وزارتخانه مجدد بررسی می شود، 
در ادامه پرونده ها به کمیته کشــوری ارسال 
و درنهایت   نام این افراد در فهرســت شهدای 
ســلامت تایید و به بنیاد شهید اســتان اعلام 
می شود. وی یادآور شد: نام ۹ نفر از مدافعان 
سلامت استان توسط وزارت بهداشت و درمان 
مورد تایید قرار گرفته اســت و به احتمال زیاد 
برای ثبت اسامی این ۹ نفر هیچ مشکلی وجود 
ندارد، اسامی این ۹ شهید مدافع سلامت که 
تا این مرحله مورد تایید اولیه قــرار گرفته اند 
عبارتند از: دکتر احمد خسروی خراشاد، دکتر 
محمد سالاری، رضا برادران روحانی، علیرضا 
شجاعی، صدیقه سیدی، حسین هادوی، علی 
حاجی پور، احمد یلی و سمیه شیرین فریمانی. 

معاون استاندار از تصویب شیوه نامه الحاق زمین به محدوده روستاهای نیازمند بازنگری طرح هادی خبر داد: 

تسهیل تامین زمین برای ساخت مسکن روستایی
معــاون هماهنگــی امــور عمرانی اســتاندار 
گفت: بــا تصویب شــیوه نامه الحــاق زمین به 
محدوده روســتاهای نیازمنــد بازنگری طرح 
هادی در کارگروه امور زیربنایی و شهرسازی 
اســتان، تامیــن زمین برای ســاخت مســکن 
روستایی تســهیل می شــود. به گزارش ایرنا، 
ســید کمال الدیــن میرجعفریان در نشســت 
کارگروه امور زیربنایی و شهرسازی استان با 
اشاره به برخورداری دو هزار و 4۵2 روستای 
بالای 20 خانوار جمعیت استان از طرح هادی 
افــزود: طرح هــادی ۶2۹ روســتا در اســتان 
نیازمنــد بازنگری اســت کــه برای ایــن مهم، 
شــیوه  نامه  الحاق زمین به محدوده این طرح 
ها تدوین شــده اســت. وی افزود: تدوین این 
شیوه نامه به منظور تامین زمین برای جبران 
کمبــود واحدهــای مســکونی در روســتاها و 
بازنگــری طرح هادی روســتایی بــرای تغییر 
کاربری زمیــن خدماتی یا کشــاورزی داخل 
محــدوده، تعییــن ضوابــط مصــوب و الحاق 
زمین بــه محدوده روســتا انجام گرفته اســت 
که براساس آن بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
اســتان بایــد بــرای  تســهیل و تســریع تامین 
مسکن روستاییان اقدام کند. معاون استاندار 

خراســان رضوی با اشــاره به دیگــر مصوبات 
کارگروه امــور زیربنایی اســتان گفــت: برای 
الحاق مجموعــه 120 هکتاری بــه محدوده 
روســتای نوبهار در شهرســتان گلبهــار و حل 
مشــکلات در این خصوص مقرر شد دستگاه  
های مربوط موافقت شورای عالی شهرسازی 
و معماری را برای اجرای مصوبه قبلی وزارت 
راه و شهرســازی در این خصوص و توافق نامه 
بین آســتان قدس رضوی و ایــن وزارتخانه را 
اخذ کننــد. وی اجرای طرح پــرورش ماهیان 
ســردآبی در قوچــان، واگــذاری زمیــن بــه 
مساحت دو هزار و ۵00 مترمربع برای ایجاد 
شــرکت حمل و نقل در تربــت حیدریه، طرح 
پرورش گاو با ظرفیت 204 راس در زمینی به 
مساحت یک هکتار در تربت حیدریه، نیروگاه 
خورشیدی یک مگاواتی در مه ولات، واگذاری 
زمین بــه مســاحت 33 هــزار و ۵3 مترمربع 
برای پرورش شــترمرغ با ظرفیت 1۵0 قطعه 
در بجســتان را از مصوبات نشســت کارگروه 
امــور زیربنایی خراســان رضــوی ذکــر کرد. 
میرجعفریان افزود: سه طرح اقتصادی دیگر 
که در کارگــروه امــور زیربنایی و شهرســازی 
خراسان رضوی مطرح شد برای بررسی مجدد 

و رفع اشــکالات آن به دســتگاه های اجرایی 
مربوط ارجاع می شود تا پس از تغییرات لازم 
در بــاره آن تصمیم گیــری شود.شــایان ذکر 
اســت، کارگروه امــور زیربنایی و شهرســازی 
ذیل شورای برنامه ریزی و توسعه استان است 
که وظیفه بررســی و ارائه پیشــنهاد در زمینه 
طرح هــای توســعه عمــران شــهری، وظایف 
مرتبط با اجرای آیین نامه مربوط به اســتفاده 
از اراضی و احــداث بنا و تاسیســات در خارج 
از محدوده قانونی و حریم شهرها، طرح های 
هادی و جامع شهرها را بر عهده دارد. دو هزار 
و ۵۹۶ روستای بالای 20 خانوار در خراسان 
رضوی وجــود دارد، طرح  هادی روســتایی با 
هدف فراهم سازی زمینه توسعه و عمران نقاط 

روستایی تهیه و اجرا می شود.

آیت ا... علم الهدی:

دشمن به دنبال 
 تفرقه افکنی

 بین مسلمانان است

آیــت ا... علــم الهــدی گفت: دشــمن به 
دنبال تفرقه افکنی بین مسلمانان است. 
به گزارش Alamolhoda.com، نماینده 
ولی فقیه در اســتان در دیــدار با اعضای 
مجمع جهانی اهل بیت )ع( با بیان این که 
یکی از راه های نفوذ دشمن، ضعیف شدن 
روحیــه انتقــادی و پذیرفتن هــر مطلبی 
بدون سند اســت، اظهار کرد: این روزها 
دشــمنان درصدد تفرقه افکنی برآمدند 
و این وظیفه ماســت که اهل بیــت )ع( را 
واضح و درست برای مردم معرفی کنیم. 
مراقــب باشــید دســتخوش حرف هــای 
بی سند فضای مجازی نشوید. وی گفت: 
جوانان مــا این روزها هم نیــاز دارند و هم 
باید تــلاش کنند معرفــت زیــادی راجع 
به اهل بیت )ع( پیدا کنند تا دســتخوش 
حرف های بی سند و بی منطق فضاهای 
مختلف همچون فضای مجازی نشــوند. 
وی، روشــنگری و تبلیغ محتوای مرتبط 
بــا اهــل بیــت )ع( را وظیفــه روحانیت و 
محققان دینی دانســت و افــزود: وظیفه 
ماســت که با توجه به منابع غنی و بیانات 
اهل بیت )ع( مبلغ آنان باشیم تا اگر فردی 
در هر جایی از این دنیا نیاز به شناخت اهل 
بیت )ع( دارد، ســراغ فرقه های انحرافی 
نــرود و بتوانــد از سرچشــمه اصلــی دین 

بهره مند بشود.

خبر

جامعه

مکمل بهبود سندروم 
 متابولیک 

در مشهد تولید شد

پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
برای نخستین بار موفق به تولید و عرضه 
مکمل بهبود ســندروم متابولیــک بر پایه 
گیاه زرشک با نام تجاری »گلوکوبر « شدند. 
بــه گــزارش تســنیم، سیدحســن امامی 
مدیر گروه داروســازی ســنتی دانشکده 
داروســازی مشــهد و از مجریــان طــرح 
تولیــد گلوکوبــر در ایــن زمینــه اظهــار 
کــرد: ســندروم متابولیــک مجموعه ای 
از اختــلالات شــامل فشــارخون بــالا، 
قند خــون بــالا، چربــی بــالای دور کمر 
یــا  کلســترول  غیرطبیعــی  ســطوح   و 
تری گلیسیرید است که متاسفانه به شکل 
پیش رونده ای در حال شــیوع است. وی 
تصریح کرد: گیاه زرشک از دیرباز در طب 
سنتی و فولکلور برای درمان بیماری های 
گوناگون کبدی و گوارشی مورد استفاده 
قــرار می گرفتــه و طبــق شــواهد متعدد 
در طب مدرن، عصاره  ریشــه و ساقه  این 
گیــاه، آثارمفیــد و ارزشــمندی در بهبود 
شاخص های سندروم متابولیک داشته 
اســت. مدیــر گــروه داروســازی ســنتی 
مشــهدگفت:  داروســازی  دانشــکده 
کپســول گلوکوبر یک فــراورده طبیعی 
حاوی عصاره تغلیظ شــده ریشــه و ساقه 
گیاه زرشــک بوده و با داشــتن مواد موثر 
متعــدد از جملــه ترکیــب آلکالوئیــدی 
بربرین، از طریق مکانیسم های مختلف 
به کنترل و بهبود این شرایط خطرآفرین 

کمک می کند.

مدیرکل بنیاد شهید اعلام کرد:

ساخت 15۰۰ واحد مسکونی برای ایثارگران استان 
تا پایان دولت

مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران اســتان گفت: تا پایان فعالیت دولت 
دوازدهم هزار و ۵00 واحد مسکونی در شهرستان های استان برای ایثارگران 
واجد شرایط ساخته می شود. حجت الاسلام معصومی در حاشیه نشست با 
تشکل های ایثارگران استان افزود: در مجموع برای ساخت پنج هزار واحد 
مسکونی در شهرستان های خراسان رضوی به جز مشــهد با اداره کل راه و 
شهرسازی و دیگر نهادهای متولی استان هماهنگی شده است. وی افزود: 
ایثارگرانی که تاکنون از دولت زمین و مســکن دریافت نکرده اند، مشمول 
این طرح شده اند و با تامین زمین و تسهیلات بانکی، صاحب مسکن خواهند 
شد. علاوه بر آن در مشهد نیز 44 هزار مترمربع زمین برای ساخت هزار واحد 

مسکونی تامین شده و در آینده نزدیک ساخت این واحدها آغاز خواهد شد.

مدیرکل میراث فرهنگی:

15 اقامتگاه بوم گردی در استان افتتاح می شود
مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی اســتان گفت: 1۵ 
اقامتگاه بوم گردی خراسان رضوی در دهه مبارک فجر آماده افتتاح است. 
مکرمی فر در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: از ابتدای دولت دوازدهم 113 
اقامتــگاه بوم گردی افتتــاح و بهره برداری شــده و این آمار تــا پایان بهمن به 
12۸ واحــد خواهــد رســید. وی در خصوص تعــداد اقامتگاه های اســتان 
افزود: بیشترین تعداد اقامتگاه های بوم گردی در نیشابور و کمترین تعداد 
در شهرستان جوین و خوشــاب وجود دارد. وی با اشــاره به میزان گسترده 
جاذبه های گردشــگری در شهرستان های خراســان رضوی گفت: تا پایان 
دولت دوازدهم تعداد اقامتگاه های بوم گردی استان به1۵0 واحد خواهد 
رسید. مکرمی فر در خصوص اقامتگاه های بوم گردی آماده افتتاح نیز گفت: 
اقامتگاه های بوم گردی که تا پایان بهمن  ماه آماده بهره برداری هســتند در 
شهرستان های رشتخوار، تربت حیدریه، بینالود، کلات، درگز، تربت جام، 

جغتای و زبرخان قرار دارند.

رئیس سازمان صمت خراسان رضوی خبر داد:

صدور 29۰5 فقره جواز تاسیس در استان طی امسال
رئیس ســازمان صمت اســتان گفت: طی 10 ماه امســال، دو هزار و ۹0۵ 
فقره جواز تاســیس با ســرمایه گــذاری 4۹4 هــزار و 422 میلیــارد ریال و 
اشتغال 7۹ هزار و ۸۸۶ نفر در استان صادر شــده است. به گزارش فارس، 
مس فروش اظهار کرد: طرح های صنعتی صادر شــده این اســتان طی 10 
ماه امسال در مقایسه با مدت مشابه ســال قبل از لحاظ تعدد 4۶ درصد و از 
لحاظ سرمایه گذاری 3۶3 درصد و از نظر اشتغال 3۹ درصد افزایش نشان 
می دهد. رئیس سازمان صمت استان گفت: طی 10 ماه امسال، دو هزار و 
۹0۵ فقره جواز تاسیس با ســرمایه گذاری 4۹4 هزار و 422 میلیارد ریال 
و اشتغال 7۹ هزار و ۸۸۶ نفر در اســتان صادر شده است. وی افزود: در این 
مدت، بیشترین سهم سرمایه گذاری در طرح های خراسان رضوی، مربوط به 
بخش کک و فراورده های حاصل از نفت بوده که با 1۵1 هزار و 432 میلیارد 

ریال30.۶درصد از کل سرمایه گذاری را به خود اختصاص داده است.
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